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Item Pauta

1 Informes Gerais

2 Análise do processo de trancamento de disciplina fora do prazo (N° 23168.002830.2021-05 )

3 Pauta Livre 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

COORDENAÇÃO DO CURSO SUPERIOR DE BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL -

CAMPUS PATOS

1. DADOS DA REUNIÃO:

2. PAUTA:

3. PROCEDIMENTO DE ABERTURA:

3.1. Abertura da reunião e boas vindas aos presentes. 3.2. Segue-se a leitura da Pauta Atual (vide acima). 3.3  Passa-se à discussão da Ordem

do Dia (vide pauta acima) e as anotações de estilo pelo(a) responsável que ora redige esta Ata.

4. DISCUSSÃO DA PAUTA, DECISÕES TOMADAS E RELAÇÃO DOS PARTICIPANTES PRESENTES/AUSENTES:

Inicialmente, apresenta-se o processo n°  23168.002830.2021-05 que trata do trancamento fora do prazo da disciplina de Topografia.

Conforme Resolução n°68/2021, em seu Capítulo VI, Art. 11a, as solicitações de trancamento de disciplina fora dos prazos estabelecidos nos

Regimentos DidáLcos, desde que devidamente jusLficadas, serão analisadas pelas Subcomissões Locais de Acompanhamento das ALvidades

Não Presenciais (SCLAANPs), não contabilizando assim para o cômputo do Coeficiente de Rendimento Escolar - CRE. Assim após discursão

sobre o processo foi iniciada a votação sobre o deferimento ou não do pedido. Como resultado, teve-se 8 (oito) membros a favor do

trancamento e 5 (cinco) contra. Os membros que votaram a favor foram as Professoras Gracieli Vasconcelos,  Ana CrisLna, Susana CrisLna,

Maíra Villamagna, a representante da COPAE Paloma de Sousa e os discentes  Alan de Queiroz, Carlos Antônio de Sousa, Lícia

Isadora.  Os membros que votaram contra o trancamento foram os professores Angela Nunes, Weber Maciel e Bruno Andrade, a

representante da COPAE Francisca  Sueli,  e a discente Gabrieli Pereira. Dessa forma, foi DEFERIDO o pedido de trancamento da disciplina de

Topografia, Processo n° n° 23168.002830.2021-05. Por último, não houve mais considerações e foi finalizada a reunião.

5. REGISTRO DE PUBLICIDADE DA PRESENTE ATA:

A presente ata circulará em meio eletrônico para os interessados e será solicitada a assinatura eletrônica de todos que subscrevem, após 24

horas (úteis) do encaminhamento da minuta. Caso haja discordância, os interessados deverão sugerir alterações encaminhadas para a

presidente da comissão. Passadas as 24 horas, a presente ata seguirá para assinatura eletrônica.

6. ATA DE PRESENÇA:

Gracieli Louise Monteiro Brito Vasconcelos, Ana CrisLna Claudino de Melo, Angela Araújo Nunes, Bruno Andrade de Freitas, Francisca Sueli

de Aquino, Maíra Rodrigues Villamagna, Susana CrisLna BaLsta Lucena, Weber Geovanni Mendes Maciel, Paloma de Sousa Bezerra , Lícia

Isadora Pereira de Medeiros, Alan de Queiroz Medeiros, Gabrieli Pereira Tavares, Carlos Antônio de Sousa Filho.

SUBSCREVEM:

Chairman:  Gracieli Louise Monteiro Brito Vasconcelos (gracieli.vasconcelos@ifpb.edu.br) - Presidente do Colegiado 

ParLcipantes presentes: Ana CrisLna Claudino de Melo (ana.melo@ifpb.edu.br), Angela Araújo Nunes

(angela.nunes@ifpb.edu.br), Bruno Andrade de Freitas (andrade.bruno@ifpb.edu.br), Francisca Sueli de Aquino

(francisca.aquino@ifpb.edu.br), Maíra Rodrigues Villamagna (maira.villamagna@ifpb.edu.br), Susana CrisLna BaLsta Lucena

(susana.lucena@ifpb.edu.br), Weber Geovanni Mendes Maciel (weber.maciel@ifpb.edu.br), Paloma de Sousa Bezerra

(paloma.bezerra@ifpb.edu.br), Lícia Isadora Pereira de Medeiros (isadora.licia@academico.ifpb.edu.br), Alan de Queiroz

Medeiros (alan.queiroz@academico.ifpb.edu.br), Gabrieli Pereira Tavares (tavares.gabrieli@academico.ifpb.edu.br), Carlos



Antônio de Sousa Filho (sousa.antonio@academico.ifpb.edu.br).
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